trợ các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn có thiết bị học trực tuyến trong hoàn cảnh dịch bệnh. Kết quả: tổng số 

3.274 máy tính bảng mới được hỗ trợ cho học sinh;  có 202 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đã tài trợ Chương trình 

với tổng số tiền là 1.879.076.253 đ (Một tỉ tám trăm bảy mươi chín triệu không trăm bảy mươi sáu nghìn hai trăm 

năm mươi ba đồng chẵn). Chương trình “Sóng và máy tính cho em” thể hiện quyết tâm của ngành GDĐT và sự 

ủng hộ của toàn xã hội không để học sinh nào bị bỏ lại phía sau, tất cả các em đều được tiếp cận bình đẳng về giáo 

dục đào tạo. 

Tháng 7/2022, Trung tâm GDTX Hải Phòng đã tiếp nhận và vận hành trung tâm thông minh được tài trợ